湖南省茶陵县桐木冲矿区建筑用花岗岩矿

网上挂牌出让公告

受株洲市自然资源和规划局的委托，株洲市公共资源交易中心根据《中华人民共和国矿产资源

法》《矿业权出让交易规则》等相关规定，现以网上挂牌方式公开出让湖南省茶陵县桐木冲矿区建筑

用花岗岩矿采矿权。现将有关事项公告如下：

1. 出让人和公共资源交易中心的名称、地址

1.1 出让人

名称：株洲市自然资源和规划局

地址：株洲市天元区长江北路369号

1.2 交易平台

名称：株洲市公共资源交易中心

地址：株洲市天元区牛家牌路111号

2.拟出让矿业权的简要情况

2.1出让的矿业权名称：湖南省茶陵县桐木冲矿区建筑用花岗岩矿

2.2采矿权编号：株矿网挂〔2024〕004号

2.3矿种：建筑用花岗岩矿

2.4地理位置：株洲市茶陵县秩堂镇

2.5采矿权范围拐点坐标、准采标高及面积（2000国家大地坐标系，1985国家高程基准）：

序号 拐点坐标 序号 拐点坐标

X Y X Y
1 2976359.037 38482092.765 6 2976097.441 38481908.869
2 2976382.852 38482244.629 7 2976183.036 38481952.982
3 2976280.555 38482295.795 8 2976224.032 38482018.002
4 2976090.969 38482327.967 9 2976288.042 38482046.021
5 2975919.121 38482012.403

准采标高：+317～+210m 矿区面积：0.1185km²

2.6资源储量（勘查工作程度）：可采储量：966.8万吨

2.7生产规模：80万吨/年

2.8拟出让年限：13.1年(含基建期1年)

2.9挂牌出让起始价3877万元，增价幅度50万元。

2.10资源开发利用情况： /

2.11多目标管理： /

2.12开发全过程的动态管理要求、以及土地复垦、矿山地质环境保护与治理恢复生态环境保护要
求：竞得人在申请办理采矿权登记手续前需提交经评审通过的矿山生态保护修复方案，必须按照矿山

生态保护修复方案进行保护和修复。

3.竞买人资格

3.1竞买人应为在中华人民共和国境内注册（不含港澳台）的营利法人;

3.2竞买人应为独立法人，不接受联合体竞买；

3.3竞买人应未纳入失信企业名单(含法定代表人，出具中国人民银行信用证明);

3.4竞买人应未纳入安全生产失信黑名单(含法定代表人)（出具企业所在地应急部门的证明）；

3.5竞买保证金：2300万元

满足以上条件的申请人，均可以参与竞买活动。

4.竞买资格、挂牌文件获取及相关时间规定

4.1本次采矿权挂牌出让只能在互联网上，株洲市公共资源交易平台www.zzzyjy.cn（以下简称
网挂系统）进行。只有通过办理数字证书及电子签章、按要求足额交付竞买保证金的竞买人，才能参

加网上挂牌出让活动。

4.2挂牌文件获取

有意竞买者可于公告发布之日起，登陆株洲市公共资源交易平台www.zzzyjy.cn（以下简称网挂
系统），选择拟竞买采矿权即可浏览、查阅和下载该采矿权相关资料。

4.3相关时间规定

4.3.1公告时间：2024年10月23日8 时30 分－2024年 11月19日17 时00分。

4.3.2申请报名和竞买保证金缴纳时间：2024年11月20日8时30分
－2024年11月28日17时00分。

4.3.3挂牌时间：2024年11月20日8时30分－2024年12月2日9时00分。

4.3.4如挂牌截止前有两个以上（含两个）竞买人报价，则在挂牌截止时，交易系统自动进入4分
钟限时竞价等待期，限时竞价等待期结束后，交易系统自动进入网上限时竞价程序。请及时关注系统

页面。

4.3.5报价时间：挂牌开始至竞价活动结束。

5.参与方式与程序

5.1注册，办理、激活、绑定数字证书

(1)意向竞买人登陆株洲市公共资源交易服务平台，点击“网上办事大厅”进入“注册登记”，进行
在线注册、在线办理CA证书，然后点击“登录注册平台”进行在线激活和绑定数字证书。

(2)CA线下现场办理地址和线上办理网址：

A.线下现场办理地址：株洲市公共资源交易中心（株洲市天元区牛家牌路）一楼大厅。

B.线上办理网址：

https://casign.hnsggzy.com:7080/ca-hunanplatform/operation/assistantCA?type=2

6.现场踏勘

竞买人可在公告期间自行组织进行现场踏勘，自然资源部门予以协助，踏勘费用自理。如有疑问

可以在挂牌开始日之前向株洲市自然资源和规划局提出书面说明。

7.挂牌报价、确定竞得人的标准和方法

挂牌出让遵循“公开、公平、公正”和“诚实信用”原则，按“不低于起始价”和“价高者得”原则确定
竞得人。

7.1挂牌报价

7.1.1交易系统从挂牌时间开始接受合格竞买人的报价。

7.1.2交易系统对符合规定的报价予以确认，显示为当前最高报价，继续接受新的报价。

7.1.3挂牌期间，有两个或两个以上竞买人有效报价的，挂牌期限届满，交易系统进入限时竞价
程序，竞价规则详见交易须知。

7.2确定竞得人

挂牌或竞价截止，交易系统自动关闭报价通道，并按下列规定确认交易结果。

7.2.1挂牌期间无人报价

挂牌期间无人报价的，挂牌截止时，交易系统显示不成交。

7.2.2挂牌期间仅有1人有效报价

挂牌期间仅有1人有效报价（含1人多次有效报价）的，挂牌截止时，该竞买人的最高有效报价为
成交价，该竞买人为竞得人。

7.2.3挂牌期间，有两个或两个以上竞买人有效报价

挂牌期间，有两个或两个以上竞买人有效报价的，挂牌期限届满，宣布最高报价及其报价者，并

询问竞买人是否愿意继续竞价。有愿意继续竞价的，通过限时竞价确定竞得人。

7.3成交确认

交易结束后，交易系统即时显示交易结果，向竞得人发送《交易服务费缴纳通知书》，竞得人应

在收到通知之日起5个工作日内，按要求缴纳交易服务费，缴纳完成交易服务费后，并完成出让公告
其他要求，才能与公共资源交易中心签订《成交确认书》。

7.4成交结果公示

株洲市公共资源交易中心签订《成交确认书》后，在交易系统、株洲市公共资源交易服务平台发

布《成交结果公示》，同时推送给出让人，由出让人在自然资源部门户网站（矿业权出让转让公示公

开系统）和湖南省自然资源厅门户网站发布。公示期10个工作日。公示无异议后公共资源交易中心将
《成交确认书》和公示无异议的结论推送给出让人。

8.签订合同

竞得人、出让人收到公示无异议的矿业权成交结果后，到株洲市自然资源和规划局签订《采矿权

出让合同》。

9.风险提示

9.1标的瑕疵的影响。矿区内花岗岩矿石符合C类建筑材料放射性核素指标要求，只能用于建筑物
的外饰面及室外其他用途。出让人以矿山现状条件出让给受让人，采矿权投资存有不可预计的风险，

挂牌出让文件所表述的资源储量与开采技术条件等可能与实际现状有差异，申请人提交申请并参加竞

买，即视为对采矿权现状和出让文件已完全认可并自愿承担全部的风险责任。

9.2竞得人不得有未履行矿业开发保护义务的记录（包括已有矿山履行地质灾害治理义务、生态
修复义务、相关规费缴纳或缴存义务等内容）。同时，竞得人应严格按照湖南省绿色矿山标准要求进

行规划、设计、建设和运营管理，并在正式投产满一年之日起三个月内，完成自评报告并申报省级绿

色矿山。

9.3采矿权受国家产业政策或者矿产资源规划调整的影响，竞得人需接受包括但不限于安全、地
质灾害防治、环境保护等要求，及对特定采矿方法、选矿方法的限制。

9.4受让人在申请办理采矿许可证时，必须具备相关法律、法规、规章和政策规定的资源开发利
用、环保、安全等条件。

9.5竟得人应按照湘自资发〔2023〕37号文件要求需对选矿区、加工区、生活区、办公区等用
地办理建设用地审批手续。

9.6竟得人应按照湘自资发〔2023〕37号文件要求需对选矿区、加工区、生活区、办公区等用
地办理建设用地审批手续。

9.7竞得人除按要求缴纳采矿权出让收益外，另需在自成交之日起5个工作日内一次性支付“净
矿”出让成本337.3655万元（叁佰叁拾柒万叁仟陆佰伍拾伍元），此为固定费用，不参与竞价。其中
土地流转租赁费用为150万元，其他前期工作费用为187.3655万元。账号信息如下：银行户名，茶
陵县财政局财政结算专户；开户银行，湖南茶陵农村商业银行股份有限公司；银行账号8201 0850
0000 00842。（备注：茶陵县秩堂镇桐木冲建筑用花岗岩矿出让成本）。

9.8.违约责任。如竞得人不按规定签订成交确认书和矿业权出让合同的，以及因非不可抗力自动
放弃竞得资格的，市公共资源交易中心依规将其失信行为纳入失信黑名单并进行公开通报，纳入失信

黑名单的竞得人5年内不得再次参加与自然资源领域交易活动，竞买保证金不予退还；涉嫌触犯刑法
的，将依法移送司法机关。

9.9以上“八点特别约定”条款内容，竞买申请人应认真阅读并自行实地调查核实，充分认识矿山
开发可能涉及的各项风险。本公告未尽事宜，最终以有关法律法规依据为准。

10.对交易矿业权异议的提出和处理方式

10.1意向竞买人如对本矿业权出让和交易程序存有异议的，可在挂牌截止前向株洲市自然资源和
规划局提出。

10.2对出让采矿权的异议，由株洲市自然资源和规划局答复。

10.3一经成交确认即视为竞买人对挂牌出让文件及项目区现状无异议并全部接受，并对挂牌出让
文件和有关书面承诺承担责任。

11.违约责任、公共资源交易领域失信联合惩戒相关提示

11.1有下列情形之一的，视为竞买人、竞得人违约：

11.1.1竞买人之间串通报价，损害国家利益、社会公共利益或者他人合法权益的；

11.1.2竞买人弄虚作假，骗取交易资格或竞得的；

11.1.3采取不正当手段竞得的；

11.1.4竞得人逾期不签订或者拒绝签订《株洲市矿业权网上挂牌出让成交确认书》或《株洲市矿
业权出让合同》的。

11.1.5竞得人未按约定的时间付清约定的矿业权出让收益或者其他相关费用的；

11.1.6其他依法应当认定为违约的情形。

11.2 违约责任

11.2.1竞买人有前述违约情形之一的，按照公告或者合同约定承担相应的违约责任，接受公共资
源交易领域失信联合惩戒，并进行公开通报。涉嫌触犯刑法的，依法移送司法机关。

11.2.2竞得人有11.1第1、2、3、4款违约情形的，株洲市公共资源交易中心将书面报送株洲市
自然资源和规划局，经株洲市自然资源和规划局批准同意后，株洲市公共资源交易中心将取消其竞得

资格并没收竞买人的竞买保证金。

11.2.3出让人违约，按照行政许可法对相关责任人进行处理，涉嫌触犯刑法的，依法移送司法机
关。

12.需要说明的问题

12.1网上挂牌出让公告、网上挂牌出让须知等出让文件及相关附件均为本次挂牌的法定文件。出
让人、公共资源交易中心、地方政府、竞得人均应遵守“诚实信用”原则，共同维护营商环境。竞买人
提交资料的规范性、真实性与以上法定文件格式及要义不相符的，均须按相关条约执行。逾期送达资

格审查纸质材料，不予受理。

12.2本次挂牌采用起始价等于底价的方式进行，竞买人报价不得低于起始价。竞得后,竞得人应
严格按出让方案要求缴纳采矿权出让收益。

12. 3生产过程中，采矿权人应根据矿山生态保护修复方案，按“边开采、边治理”的要求开展矿
山生态保护修复工作。

13.联系方式

13.1 项目详情：株洲市自然资源和规划局

联系人：周勇 联系电话：15973306000

13.2 交易过程：株洲市公共资源交易中心

联系人：周文 联系电话：28681382

13.3 现场踏勘：茶陵县自然资源局

联系人：陈聃 联系电话：13807419188

未尽事宜，请从交易系统下载并阅知挂牌出让文件及相关附件。

株洲市自然资源和规划局

株洲市公共资源交易中心

2024年10月23日